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Butelka dla poczty butelkowej 

Przedmiotem wzoru jest butelka dla poczty butelkowej, stanowiąca pojem-

nik o kształcie zbliżonym do płaskiego prostokąta z okrągłą szyjką usytuowaną na jednej 

z bocznych mniejszych ścian. 

Butelka jest przeznaczona do przesyłania wiadomości tekstowych na nośni-

ku papierowym w systemie t. zw. „poczty butelkowej". 

Istota wzoru przejawia się w szczególnym indywidualnym kształcie butelki 

nadającym jej swoisty oryginalny zarys jej konturów i proporcji, imitujących znane 

kształty butelek do przechowywania napojów alkoholowych i nadającym się do odtwo-

rzenia w sposób przemysłowy lub rzemieślniczy. 

Przedmiot wzoru jest uwidoczniony na załączonych rysunkach na których 

fig.l przedstawia widok perspektywiczny odmiany pierwszej butelki, fig. 2 taki sam wi-

dok odmiany drugiej butelki. 

Butelka dla poczty butelkowej, w pierwszej odmianie wykonania, ma kształt 

wydłużonego obłonarożnego i obłokrawędziowego stosunkowo smukłego lecz płaskie-

go ostrosłupa foremnegp o podstawie owalnej, mającej kształt zbliżony do regularnej 

elipsy, której większa średnica stanowi niemniej jak 8-mio krotność mniejszej średnicy 

elipsy i której mniejsze łuki są zatoczone promieniami o długości utrzymanej w prze-

dziale od 0,5 mniejszej średnicy elipsy do 0,85 mniejszej średnicy elipsy, przy czym den-

ko butelki mające kształt opisanej elipsy, jest ukształtowane w postać regularnego recesu 

o płaskiej nieznacznie wgłębionej powierzchni, okolonego półokrągłym zgrubieniem, 



natomiast wydłużona smukła szyjka butelki, mająca długość ( mierzoną na jej cylin-

drycznej okrągło przekrojowej części) stanowiącą nie mniej jak 0,30 długości całkowitej 

części prostokątnej butelki, ma średnicę zewnętrzną odpowiadającą mniejszej średnicy 

eliptycznego przekroju butelki i jest wyprowadzona w osi symetrii butelki z jej części 

stożko kształtnej, mającej wysokość łączną równą lub większą od 0,30 długości całko-

witej części prostokątnej butelki, której ekspozycyjne jednakowe po obydwu stronach 

powierzchnie są wyeksponowane jako nieznacznie wgłębione prostokąty o zaokrąglo-

nych małym łukiem narożach i okolone dekoracyjnym zgrubieniem o przekroju pół-

okrągłym, przy czym obrzeże szyjki butelki jest okolone usytuowanym od środka deko-

racyjnym zgrubieniem mającym przekrój półokrągły. 

Butelka dla poczty butelkowej, tego samego rodzaju w drugiej odmianie wy-

konania, ma kształt wydłużonego obłonarożnego i obłokrawędziowego stosunkowo 

smukłego lecz płaskiego ostrosłupa foremnego o podstawie owalnej, mającej kształt 

zbliżony do regularnej elipsy, której większa średnica stanowi niemniej jak 8-mio krot-

ność mniejszej średnicy elipsy i której mniejsze łuki są zatoczone promieniami o długo-

ści utrzymanej w przedziale od 0,5 mniejszej średnicy elipsy do 0,85 mniejszej średnicy 

elipsy, przy czym małe denko butelki mające kształt opisanej elipsy i stanowiące zakoń-

czenie dolnej części butelki zwężającej się w tym miejscu łukami o dużym promieniu, 

jest ukształtowane w postać regularnego recesu o płaskiej nieznacznie wgłębionej po-

wierzchni, okolonęgp półokrągłym zgrubieniem, natomiast wydłużona smukła szyjka 

butelki, mająca długość ( mierzoną na jej cylindrycznej okrągło przekrojowej części ) 

stanowiącą nie mniej jak 0,30 długości całkowitej części prostokątnej butelki, ma średni-

cę zewnętrzną odpowiadającą mniejszej średnicy eliptycznego przekroju butelki i jest 

wyprowadzona w osi symetrii butelki z jej części stożko kształtnej, mającej wysokość 

łączną równą lub większą od 0,30 długości całkowitej części prostokątnej butelki, której 

ekspozycyjne jednakowe po obydwu stronach płaskie i równolegle do siebie powierzch-

nie, są wyeksponowane jako nieznacznie wgłębione płaskie prostokąty o zaokrąglonych 

małym łukiem narożach i są okolone dekoracyjnym zgrubieniem o przekroju półokrą-

głym, przy czym obrzeże szyjki butelki jest okolone usytuowanym od środka dekora-

cyjnym zgrubieniem, mającym przekrój półokrągły. 

Butelka dla poczty butelkowej w pierwszej odmianie wykonania charaktery-

zuje się następującymi cechami istotnymi wzoru przemysłowego. Butelka ma kształt 

wydłużonego obłonarożnego i obłokrawędziowego smukłego płaskiego ostrosłupa 

foremnego o podstawie regularnej elipsy, której większa średnica stanowi niemniej jak 8-



mio krotność mniejszej średnicy elipsy i której mniejsze łuki są zatoczone promieniami 

o długości nie większej jak 0,85 mniejszej średnicy elipsy. Denko butelki jest ukształto-

wane w postać recesu o płaskiej wgłębionej powierzchni, okolonego półokrągłym zgru-

bieniem. Wydłużona smukła szyjka butelki, ma długpść stanowiącą nie mniej jak 0,30 

długości całkowitej części prostokątnej butelki, średnicę zewnętrzną odpowiadającą 

mniejszej średnicy eliptycznego przekroju butelki i jest wyprowadzona w osi symetrii 

butelki z jej części stożko kształtnej, mającej wysokość łączną większą od 0,30 długpści 

całkowitej części prostokątnej butelki, której ekspozycyjne jednakowe po obydwu stro-

nach powierzchnie, są wyeksponowane jako wgłębione prostokąty o zaokrąglonych łu-

kiem narożach i okolone zgrubieniem o przekroju półokrągłym. Obrzeże szyjki butelki 

jest okolone usytuowanym od środka zgrubieniem mającym przekrój półokrągły. 

Butelka dla poczty butelkowej, w drugiej odmianie wykonania charaktery-

zuje się następującymi cechami istotnymi wzoru przemysłowego. Butelka ma kształt 

wydłużonego obłonarożnego i obłokrawędziowego smukłego płaskiego ostrosłupa 

foremnego o podstawie owalnej, mającej kształt regularnej elipsy, której większa średni-

ca stanowi 8-mio krotność mniejszej średnicy elipsy i której mniejsze łuki są zatoczone 

promieniami o długości do 0,85 mniejszej średnicy elipsy. Małe denko butelki stanowią-

ce zakończenie dolnej części butelki zwężającej się w tym miejscu łukami o dużym pro-

mieniu, jest ukształtowane w postać regularnego recesu o płaskiej wgłębionej po-

wierzchni, okolonego półokrągłym zgrubieniem. Wydłużona smukła szyjka butelki, ma 

długpść stanowiącą 0,30 długpści całkowitej części prostokątnej butelki, ma średnicę 

zewnętrzną odpowiadającą mniejszej średnicy eliptycznego przekroju butelki i jest wy-

prowadzona w osi symetrii butelki z jej części stożko kształtnej, mającej wysokość więk-

szą od 0,30 długości całkowitej części prostokątnej butelki. Ekspozycyjne jednakowe po 

obydwu stronach płaskie i równolegle do siebie powierzchnie, są wyeksponowane jako 

wgłębione płaskie prostokąty o zaokrąglonych łukiem narożach i są okolone zgrubie-

niem o przekroju półokrągłym. Obrzeże szyjki butelki jest okolone usytuowanym od 

środka zgrubieniem. 
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